
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.06.2025 № 95

Об утверждении плана работы
Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2025 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным
Решением Городской Думы города Таганрога от 11.09.2024 № 486, и поступившими
предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2025
года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Председателю Городской Думы города Таганрога Корякину Р.В. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин



2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 26.06.2025 № 95

ПЛАН РАБОТЫ
Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2025 года

№
п/п Наименование вопроса Ответственный

исполнитель
ИЮЛЬ

1. Об утверждении Генерального плана муниципального
образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и
градостроительству города
Таганрога

2. Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования муниципального
образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и
градостроительству города
Таганрога

3. О ходе работ по капитальному ремонту аварийных
участков канализационных коллекторов

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
города Таганрога

СЕНТЯБРЬ

1. О внесении изменений в Решение Городской Думы
города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и
градостроительству города
Таганрога

2. Информация о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» за 1
полугодие 2025 года

Финансовое управление
города Таганрога

3. О ходе подготовки к предстоящему отопительному
сезону 2025-2026 годов

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
города Таганрога

ОКТЯБРЬ

1. Результаты государственной итоговой аттестации в
2024-2025 учебном году

Управление образования
города Таганрога

2. О реализации мероприятий по благоустройству 3
общественных территорий и установке детских
игровых комплексов

Управление жилищно-
коммунального хозяйства
города Таганрога

3. Об отопительном сезоне 2025-2026 Управление жилищно-
коммунального хозяйства
города Таганрога



3
НОЯБРЬ

1. О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Город
Таганрог» на плановый период 2026-2028 годов»

Комитет по управлению
имуществом города
Таганрога

2. О бюджете муниципального образования «Город
Таганрог» на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов

Финансовое управление
города Таганрога

3. Информация о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» за 9
месяцев 2025 года

Финансовое управление
города Таганрога

4. Об итогах проведения летней оздоровительной
кампании

Управление образования
города Таганрога

ДЕКАБРЬ

1. О выполненных работах на 3 первоочередных
аварийных участках канализационного коллектора

Управление жилищно–
коммунального хозяйства
города Таганрога

2. Об утверждении плана работы Городской Думы города
Таганрога на I полугодие 2026 года

Организационно-
контрольный отдел
Городской Думы города
Таганрога

3. О снятии с контроля отдельных пунктов Решений
Городской Думы города Таганрога

Организационно-
контрольный отдел
Городской Думы города
Таганрога

ПОМЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1. Внесение изменений в Решение Городской Думы
города Таганрога от 04.07.2024 № 475 «О принятии
Устава муниципального образования «Город Таганрог»

Правовое управление
Администрации города
Таганрога


